
Et sikkert tegn på at det snart er sommer i Måløy er når Leif Magne Hole fra Stord kommer hit på 

hyttetur.  Jeg ble invitert til å spille med Leif Magne på tirsdagens klubbkveld.  Det var bare tredje 

gangen jeg hadde spilt bridge i klubben i år så bridgeformen var så som så.  Leif Magnes bridgeform 

er derimot god, laget han spiller på manglet bare ett VP på å rykke opp til den øverste divisjonen i år. 

 

I fjerde runde lå vi rundt middels og skulle møte Odd Egil (Nygård) og Bjørn (Yndestad).  Disse 

møtene blir ofte spennende siden dette er oppgjør vi alle hater å tape.  Og spennende ble det. 

 

Med ingen i sonen hadde jeg som syd (Spillet er vridd for å få spillefører i syd i diagrammet) fått 

utlevert: 

  

♠ 2 

♥ A,7,3,2 

♦ A,J,10,9,3 

♣ 9,8,4 

Odd Egil til venstre for meg åpner med 1 kløver, makker dobler opplysende, Bjørn 1 ruter og jeg 1 

hjerter.   Derfra gikk det fort til at jeg ble spillefører i 5 hjerter doblet av Bjørn. 

 

Meldingene hadde gått: 

 

O.E. L.M. Bjørn Arve 

 1♣  Dbl  1♦ 1♥ 

1 ♠   4♥ 5♣ Pass  

Pass 5♥ Dbl. P.r.  

 

Odd Egil tok for kløver konge i utspillet og fortsatte etter en liten  tenkepause med liten spar.  Dette 

var mine totale ressurser: 

♠ 2 

♥ A,7,3,2 

♦ A,J,10,9,3 

♣ 9,8,4 

 

 

♠ A,Q,J,9,4 

♥ Q,J,9,6,5,2 

♦ 5 

♣ 7 

 



Dette ser da vitterlig lyst ut?  Med sparlengde hos Odd Egil er det muligheter for å få 11 stikk på 

kryss.  Uten å prøve å telle opp hendene i detalj ser jeg at det kan være en mulighet for at Odd Egil 

kan trumfe andre ruterrunde og spille trumf.  I så fall kan jeg gå bet. Men jeg var alt for opptatt med 

en annen mulighet til at jeg gadd å spille hånden i hodet først.  Spar konge må da sitte i kapp?  Da er 

det gode muligheter for 12 stikk om Bjørn har trumfkongen.  Og jeg er fortsatt ikke død dersom spar 

konge sitter feil.  Odd Egil er god nok til å underspille kongen.  Som tenkt så gjort, jeg la damen, men 

dessverre hadde Bjørn kongen.  Han spilte en kløver tilbake som jeg trumfet i bordet og ba om 

hjerter dame.  Bjørn la ufortrødent liten og det var tid for en tenkepause.  Jeg fant fort ut at jeg ikke 

hadde tilstrekkelig info til å telle opp hendene. Bjørn hadde doblet 5 hjerter uten tenkepause, satt 

han virkelig med begge majorkongene?  Magefølelsen min sa at Odd Egil likevel hadde hjerterkongen 

og skulle jeg klare kontrakten måtte den sitte singel.  Dopaminet i hjernen min gikk spinnvill og jeg 

kjente en intens lykkefølelse når kongen kom deisende på esset slik at jeg kunne ta ut siste trumfen 

og claime resten.  

 

Men dramatikken var ikke over.  I neste runde, med alle i sonen, fikk jeg utlevert: 

 

♠ 3,2 

♥ J,8,7,4 

♦ 9 

♣ A,K,Q,9,5,3, 

 

Det har gått to passer til deg, og?  Ikke sperremelde med 4 korts sidefarge i major?  I tredje hånd 

foran Odd Egil?  Glem det!  Jeg la opp stoppkortet og meldte 3 kløver.  Odd Egil doblet opplysende, 

makker sa stopp og meldte 5 kløver.  Jeg kunne tilfreds se Odd Egil sitte og vri seg på stolen etter 

pass fra Bjørn og meg.  Etter en lang tenkepause meldte han 5 spar som ble doblet av makker. Odd 

Egil trumfet kløverutspillet, men dessverre for han var det Leif Magne og ikke Bjørn som hadde de 

vitale honnørene han manglet.  Leif Magne ble innspilt to ganger slik at Odd Egil fikk favør i 

tilbakespillet og unngikk dermed den andre beita med nest bunn som resultat.  Ett par vår vei hadde 

fått 10 stikk i 4 kløver doblet.  Dermed slo vi Odd Egil og Bjørn ned i søla.  Etter dette klarte de aldri å 

komme seg til hektene og rotet på minussiden av resultatlisten hele kvelden. 

 

Mens vi derimot spiller sånn noenlunde og ledet før de to siste rundene.  Det er jevnt i toppen og vi 

ble dyttet ned på fjerdeplass før siste runde mot Terje Silden og Elsa Iversen. 

 

♠ K,8,6,3 

♥ Q,10,9,7 

♦ Q,5,3,2 

♣ 3 

 

Alle er i sonen, jeg sitter i tredje hånd og ser makker åpne med 1spar med dobling imellom.  Makker 

og jeg har blitt enige om et naturlig system med 5 korts major, beste minor, norske og små.  Det er 

alt.  Hånden er verdt sånn ca 11 poeng etter makkers sparåpning (doblingen fra Elsa viser kun en 

åpningshånd og sier ikke noe om fordeling).  Jeg sitter og lurer på om jeg kan melde 3 kløver, 

minisplinter, men vi har ikke diskutert noe som helst og da vil vel den meldingen vise kløver?  Jeg 



tenker så lenge at det er tydelig at jeg har et problem og finner ut til slutt at det vil være usmakelig å 

melde 3 kløver.  Jeg ville ikke hatt et problem om den meldingen var naturlig.  Hva med 2 ruter? 3 

spar er utelukket siden Elsa doblet opplysende, kanskje 4 spar?  Etter hvert lander jeg på 2 spar, en 

kraftig undermelding.  Ikke nok med det, nå har jeg tenkt så lenge at jeg tar fra makker rettigheter og 

han er tvunget til å melde pass dersom dette er et naturlig alternativ.  Det går pass rundt.  Makker 

har heldigvis en enkel pass med sine 11 poeng.  Elsa har doblet opplysende med xxx-x-AKTx-AQxxx og 

kan vanskelig balansere på 3-trinnet i sonen.  Dermed brenner de en utgang i kløver, faktisk så står 6 

kløver med åpne kort.  De spiller imidlertid bedre i mot enn de melder og får med seg 5 stikk i 

motspill. Dette er likevel ikke nok til å unngå å dele bunnen med et annet par.  Jeg aner at dette er 

bra og kikker rundt i salen.  Odd Egil og Bjørn sitter samme vei som oss og senere får jeg vite at de 

havnet for høyt (4 spar) og går en beit.  Jeg husker i farten ikke hvem som ligger foran oss på 

resultatlisten og konsentrerer meg heller om siste given.   

 

Dere kan få se meldingsforløpet og alle hendene med en gang: 

 

♠ A,4 

♥ Q,6 

♦ A,Q,J,8,7,6,3 

♣ T,9 

♠ J,10,7,3   ♠ K,Q,6,5 

♥ K,5,2    ♥ A,9,4 

♦ K,9,5,4   ♦ 10,2 

♣ A,4    ♣ Q,J,8,2 

 

♠ 9,8,2 

♥ J,10,8,7,3 

♦  

♣ K,7,6,5,3 

 

 

 

 

 

 

 

Arve Terje L.M. Elsa 

 1♦ 1 ♠ !  x 3 ♠   

3NT   p p Dbl 

Pass Pass 4♣ Pass  

Jeg tok sjansen på at 3 NT enten 

kunne være en god stamp eller at 

makker hadde ruter konge og at den 

sto.  Men motparten meldte aktuelt 

og godt og havnet til slutt i en OK 

utgang. 



4 ♦ Pass Pass 4 ♠   

P.r.    

 

Makker spiller ut hjerter knekt som ble vunnet i bordet.  Jeg stikker spar knekt med en gang for å gi 

makker den åpenbare stjelingen.  Men angrer umiddelbart.  Tenk om makker har Qx i spar?  Vel, nå 

er det for sent og når jeg har sagt A får jeg si B.  Uten å tenke mer på saken spiller jeg ruter ess og gir 

makker en ruterstjeling.  Makker spiller mer hjerter som stikkes på hånden.  Terje tar ut trumfen og 

spiller kløver dame.  Den rasker med seg både kongen og nieren.  Ruter konge og bort med 

hjertertaperen, kløver til knekten og nå står kløver åtte.  Ti stikk.  Jeg har en dårlig følelse når jeg 

noterer utgangsbonusen i motpartens kolonne.   

 

Det er flere som har fått ti stikk med litt hjelp fra motparten og det er vanskelig å holde de på 9 stikk 

med makt, selv med alle kortene åpne.  Men se bare på Odd Egil og Bjørn.  Kontrakten ble spilt av 

vest og Odd Egil spilte ut kløver ti.   Spillefører krevde damen fra bordet og Bjørn la liten kløver! Husk 

at Bjørn ikke ser at kløver ess sitter dobbelt.  Spillefører spilte videre liten hjerter til kongen og spar 

knekt fra hånden.  Odd Egil stakk med esset og spilte mer spar.  I motsetning til meg ser han at det 

har lite for seg å gi makker ruterstjeling (om det skulle være mulig) da det er vanskelig å få kastet 

rutertaperne.  Spillefører er nå hjelpeløst fortapt.  Han spilte kløver til esset, tok ut trumfen og lot 

ruter ti seile.  Odd Egil var innspilt og måtte gi spillefører det niende stikket på ruterkonge.  En beit 

etter et motspill i det øverste toppsjiktet.  Se bare på hva som skjer om Bjørn spiller kløver konge på 

damen.  Etter spar ess og mer spar spilles kløver og spillefører ser at kløver åtte nå er god.  Da er det 

ikke alt for vanskelig å spille to ganger hjerter og la ruter ti seile rundt. (Odd Egil hadde vist en lang 

ruter i meldingsforløpet) 10 stikk på eliminasjon og innspill.  Dette motspillet viser at det ikke er 

tilfeldig at Bjørn og Odd Egil er det suverent beste paret i klubben.  Så når jeg dro hjem hadde jeg en 

følelse av at Bjørn og Odd Egil likevel hadde slått oss selv om vi havnet på tredjeplass og de på 

middels.  Men, pyttsan, nye muligheter neste gang og nå har jeg litt å strekke meg mot.   

 

Spillene og resultatene kan du se her :  

 

http://nbfdata.bridge.no/Turnering/parstatistikk.asp?Parnr=6&Fil=maloy250510 

 

Vi skal spille bridge i hele sommer og dersom du er på våre kanter er du velkommen.  Vi spiller 

tirsdager kl. 18.30 ved Asvos lokaler på fastlandet, første avkjøring etter broen. 

God Sommer! 

 

 

 

 

 


